

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ

ഒൻപതാം സമ്മേളനം

2018 ജനുവരി 25, വ്യാഴം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) താമരശ്ശേരി ചുരത്തിന്റെ നവീകരണ പ്രവർത്തനങ്ങൾ അടിയന്തിരമായി നടപ്പിലാക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. ജോർജ് എം. തോമസ് പൊതുമരാമത്തും രജിസ്ട്രേഷനും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിന്റെയും കേരളാ വാട്ടർ അതോറിറ്റിയുടെയും പ്രവർത്തനങ്ങൾ ഏകോപിപ്പിച്ചും കേന്ദ്ര ഫണ്ട് ഉറപ്പാക്കിയും സംസ്ഥാനത്തെ വിവിധ കൂടിവെള്ള പദ്ധതികൾ അടിയന്തിരമായി കമ്മീഷൻ ചെയ്യേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. സി. മമ്മൂട്ടി മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. ചട്ടം 300 അനുസരിച്ചുള്ള പ്രസ്താവന :

(1) ഓഖി ദുരന്തം സംബന്ധിച്ച് മുഖ്യമന്ത്രി ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻ ചട്ടം 300 അനുസരിച്ച് ഒരു പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.

(2) ഒരു വർഷം നീണ്ടുനിൽക്കുന്ന പരിപാടികളോടെ രാഷ്ട്രപിതാവിന്റെ എഴുപതാം രക്തസാക്ഷിദിനം ആചരിക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ച് പട്ടികജാതി പട്ടികവർഗ്ഗ പിന്നോക്കസമുദായ ക്ഷേമവും നിയമവും സാംസ്കാരികവും പാർലമെന്ററി കാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. എ.കെ.ബാലൻ ചട്ടം 300 അനുസരിച്ച് ഒരു പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.

4. ഗവർണ്ണറുടെ പ്രസംഗത്തിന് നന്ദിരേഖപ്പെടുത്തുന്ന പ്രമേയത്തെക്കുറിച്ചുള്ള ചർച്ച :

(ശ്രീ. മുല്ലക്കര രത്നാകരന്റെ പ്രമേയം നേരത്തേ വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്.)

(ചർച്ച തുടരുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2018 ജനുവരി 24.

വി.കെ.ബാബുപ്രകാശ്,
സെക്രട്ടറി.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Ninth Session

Thursday, January 25, 2018

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. George M. Thomas to call the attention of the Minister for Public Works and Registration to the necessity to urgently implement the renovation work of the Thamarassery Pass.
- (2) Shri. C. Mammotty to call the attention of the Chief Minister to the necessity to urgently commission the various drinking water schemes in the State by co-ordinating the activities of Public Works Department and Kerala Water Authority as well as ensuring Central fund.

III. Statement under Rule 300:

- (1) Shri Pinarayi Vijayan, Chief Minister to make a statement under Rule 300, regarding the Okhi disaster.
- (2) Shri A.K.Balan, Minister for Welfare of Scheduled Castes, Scheduled Tribes, Backward Classes, Law, Culture and Parliamentary Affairs to make a statement under Rule 300, regarding the observance of an year long programmes in connection with the seventieth anniversary of the martyrdom of the Father of the Nation.

IV. Discussion on the Motion of Thanks to the Governor's Address:

(Motion by Shri. Mullakkara Retnakaran already circulated)

(Discussion to be continued)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
January 24, 2018.

V.K.Babu Prakash,
Secretary.